THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
__________

Số: 171/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Bổ sung, thay thế thành viên Hội đồng thẩm định

Quy hoạch  mạng lưới trạm khí tượng thủy văn quốc gia
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật khí tượng thủy văn ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 1523/QĐ-TTg ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch mạng lưới trạm khí
tượng thủy văn quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung, thay thế thành viên Hội đồng thẩm định Quy hoạch mạng
lưới trạm khí tượng thủy văn quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050
(sau đây gọi tắt là Hội đồng), cụ thể: PGS.TS. Trần Việt Liễn, chuyên gia về khí tượng,
khí hậu thay thế GS.TS. Nguyễn Trọng Hiệu làm ủy viên phản biện của Hội đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, các thành viên Hội đồng
thẩm định và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Ủy ban TW MTTQ Việt Nam;
- Các Bộ: TN&MT, NN&PTNT, KH&ĐT, TC, GTVT,
  XD, CT, QP, CA, TTTT, KH&CN;
- UBND các tỉnh, tp: Hải Phòng, Lai Châu,
  Quảng Nam, Gia Lai và Long An;
- Hội Khí tượng thủy văn Việt Nam;
- Các chuyên gia và ủy viên phản biện của Hội đồng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
   các Vụ: TH, KTTH, CN, KGVX;

- - Lưu: VT, NN (2b). Tuynh

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà